Paulus dei pacientia archiepiscopus Nidrosiensis, venerabili

in Christo fratri, domino Haquino, eiusdem gracia episcopo

Berghensi, salutem in domino Jesu christo.

Cum, secundum sanctorum patrum decreta, metropolitani

cum suis suffraganeis teneantur singulis annis, omni excusacione

remota, provincialia concilia celebrare, in quibus de corrigendis

excessibus et moribus reformandis subditorum, cum dei timore

diligentem habeant tractatum, attendentes, ad sacrorum canon-

um observantiam iuramenti interpositione nos astrictos, pro-

') [anno quo supra, stendr i þessa bréfi, en bréfin á nndan eru

frá 1341.
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vinciale concilium in estate proximo jam futura duximus con-

vocandum, jn eodem concilio episcopum ad scalothensem eccle-

siam consecrando. Quocirca fraternitati vestre, auctoritate

metropolitica, in virtute sancte obedientie firmiter demandamus,

quatinus ad provinciale ad memoratam Scalotensem ecclesiam

interessendum, Berghis vel ibi prope, ubi commodius visum

fuerit. Kal. Augusti proximo venturis, videlicet sub anno gracie

m°. ccc°, xl°. secundo, quolibet impedimento cessante, studeatis

personaliter comparere, quem terminum vobis peremptorium

assignamus, vobis nihilominus in virtute obedientie injugentes,

quatenus, auctoritate presentium, citetis capitulum et cano-

nicos vestros, ut per syndicum seu syndicos vel eciam procura-

tores, ad hoc habentes speciale mandatum, et precipue illos,

qui denarium beati petri et alias pecuniarum quantitates et

summas ad cameram domini pape spectantes, collegisse dinos-

cuntur, in loco et termino prefixis compareant, prout penas

contra illos a canone latas, qui ad provincalia concilia vocati

non veniunt, voluerint evitare, Jn recognitionem autem sus-

ceptionis et exequcionis huius nostri mandati, nobis vestras

patentes literas, tenorem presentium continentes, per presen-

tium portitorem remittatis. Scriptum Nidrosie xviij. die mensis

Januarij, [anno domini m°. ccc°. xl°. secundo^).

487. [August 1342]. i Björgvín.

Skipan Páls erkibiskups í Niðarósi hin þriðja.

Gl. kgl. saml. 1164. Fol. bl. 81a—84b skb. þetta frá c. 1450

(=A); AM. 350, Fol. bl. 138b— 141b skb, skr. 1363 (= B); ÁM.
351. Fol. 8kb, c. 1360 bl. 92a— 94 (= C); AM. 354. Fol. bl. 27b
— 31bskb. c. 1400 (= D); AM. 138. 4to skb. c. 1500(=E);AM.
347. Fol. bl. 87b-90b skb. c. 1370 (= F); AM. 456. 12mo bl.

162b—175a skb. c. 1480 (= G). Eptir þessom handritum er statútan

') [anno suprascripto, því að í bréfi, sem þetta er tekið upp í, er